



مدیرکل ارشاد فارس:
رونمایی از نقشه مهندسی
فرهنگی فارس همزمان
با یادروز حافظ

صفحه ۲

یکشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ / ۱۳۰۱۴۳۳ صفر ۱۴۴۳ / ۱۹۰۱۴۳۳ سپتامبر ۲۰۲۱ / سال بیست و هفتم / شماره ۳۱۷۶ / بها ۸۰۰۰ تومان

طلوع

روزنامه

منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / اهلیکویه و بویراحمد / هرمزگان)

بزرگ‌ترین دستاورد
شهریار به روایت
شفیعی کدکنی

صفحه ۸



آدرس سایت: www.tolounews.com | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

معاون ساماندهی امور جوانان:

نتوانستیم آمار طلاق را کاهش دهیم

۲۷ درصد طلاق‌ها در دو سال اول زندگی مشترک است

صفحه ۱



معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان
امور مالیاتی کشور:
اشراف کامل نظام مالیاتی
به تمامی داده‌ها و اطلاعات
فعالان اقتصادی

صفحه ۲



تجمع فرهنگیان آموزش و پرورش
کهگیلویه و بویراحمد مقابل
ساختمان این اداره در یاسوج

صفحه ۲

پس از یکسال کشف شد:

مخفی کردن جسد مادر در خانه
برای دریافت حقوقش

صفحه ۷

همراه با تحلیل خبر

عمران خان نخست‌وزیر پاکستان:

درگیری ایران و عربستان
فاجعه‌بار خواهد بود

۱

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی (ع):

تأثیر رسانه در فضای فکری
و اقتصادی جامعه

۲

رئیس کل دادگستری فارس خبر داد:

بازداشت دو مدیر شهرستان شیراز

۴

نائب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد:

لزوم ارائه پیوست‌های فرهنگی،
اجتماعی و اقتصادی برای پروژه‌های
شهرداری شیراز

۴

رئیس سازمان بسیج رسانه فارس:

برخی به برکت شهدا پست و مقام
گرفته‌اند ولی به شهدا بی اعتنا هستند

۲

عمران خان نخست‌وزیر پاکستان:

درگیری ایران و عربستان فاجعه‌بار خواهد بود



کنند تا دست‌یابی تفاهم میان این دو کشور تضمین شود.
حمایت قاطع نخست‌وزیر پاکستان از بهبود روابط ایران و عربستان در
حالی صورت گرفته است که اخیراً مذاکراتی میان و ایران و عربستان با
میانجیگری عراق در جریان است.

این مذاکرات در چند دور در بغداد برگزار شده است و قرار است دور
بعدی آن نیز به زودی انجام شود.
ایران و عربستان چند سالی است که روابط دیپلماتیک ندارند و بر سر
مسائل مهمی همچون یمن، لبنان و سوریه اختلافات جدی دارند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه دو بخوانید

عمران خان نخست‌وزیر پاکستان در مصاحبه با شبکه «روسیا یوم» به
سؤالاتی در خصوص طالبان و روابط ایران و عربستان سعودی پاسخ داد.
به گزارش فرارو، نخست‌وزیر پاکستان به حمایت قاطع از بهبود روابط
ایران و عربستان پرداخت.

بر اساس مصاحبه‌ای که در وبسایت روسیا یوم منتشر شده، نخست‌وزیر
پاکستان در پاسخ سؤالی در ارتباط با روابط پاکستان با کشورهای عربی
و میانجیگری اسلام‌آباد میان تهران و ریاض گفت: ایران همسایه ماست و
با همسایه باید همزیستی کرد. هر چه روابط شما با همسایگان بهتر شود،
این هم برای بازرگانی و هم برای تمام منطقه بهتر خواهد بود.

عمران خان ادامه داد: عربستان سعودی نزدیک‌ترین متحد پاکستان است
و دوستی است که در گذشته در زمان نیاز، به پاکستان بارها کمک
کرده است از این‌رو منافع اصلی ما این است که آن‌ها به تفاهم برسند.
برای پاکستان فاجعه‌بار خواهد بود اگر درگیری میان ایران و عربستان
سعودی رخ دهد. نه تنها برای پاکستان بلکه برای تمام جهان در حال توسعه
این‌گونه خواهد بود زیرا هرگونه اختلاف میان این دو کشور بر روی
قیمت نفت تأثیر خواهد گذاشت.

نخست‌وزیر پاکستان ادامه داد: اگر برخوردی میان ایران و عربستان
سعودی رخ دهد، این بر قیمت نفت تأثیر خواهد گذاشت. این مسئله تأثیر
ویرانگری بر قفرای تمام کشورهای بویژه در کشورهای در حال توسعه
دارد بنابراین من بر این باورم که نه فقط پاکستان بلکه همه باید تلاش

معاون ساماندهی امور جوانان:

نتوانستیم آمار طلاق را کاهش دهیم

۲۷ درصد طلاق‌ها در دو سال اول زندگی مشترک است



ازدواج بوده است.
وی با اشاره به آموزش مهارت زندگی به سربازان گفت: ما حتی برای
سربازان دوره‌های مهارت زندگی را در نظر گرفتیم تا نگاه سربازان به
بحث شکل‌گیری خانواده تغییر پیدا کند. شاید این موارد و تسهیلاتی
که ارائه می‌شود کمک کرده امر ازدواج رونق پیدا کند. در عین حال
امیدوارم در بحث طلاق توسط اقدامات مشاوره‌ای که صورت گرفته،
موفق به کاهش آمار طلاق شویم.

۲۷ درصد طلاق‌ها مربوط به زندگی‌های زیر دو سال است

معاون ساماندهی امور جوانان گفت: البته اگر به ما کمک شود تا
بتوانیم آموزش‌های قبل از ازدواج را فراگیر کنیم مطمئنم که تأثیر
خوبی خواهد گذاشت، زیرا ۲۷ درصد از طلاق‌ها مربوط به زندگی‌های
زیر دو سال است یعنی همان ابتدای زندگی به مشکلاتی برخورد
کردند که به نظر ما حاصل عدم شناخت افراد نسبت به یکدیگر و
زندگی است. بنابراین اگر مشاوره‌ها درست انجام شود تأثیر بهتری
خواهد داشت.

سمنان، البرز و تهران رکورددار طلاق

تندگویان با اشاره به اینکه برخی استان‌ها از تهران آمار بیشتری
در زمینه طلاق دارند، گفت: استان تهران موضوع حاد ما نیست،
استان‌هایی داریم که در سال گذشته افزایش طلاق در آن‌ها تأثیر قابل
توجهی روی آمار طلاق در کل کشور گذاشته است. استان‌های اول
در موضوع طلاق سمنان، البرز و تهران هستند. از طرفی تهران جمعیت
گسترده‌ای دارد و این جمعیت روی آمار تأثیرگذار خواهد بود.
وی درباره آمار خودکشی بین جوانان خاطر نشان کرد: کل جمعیت
جوان کشور ۲۸ میلیون است که اقدام به خودکشی در بین این جمعیت
دیده می‌شود، البته همه این اقدامات منجر به مرگ نمی‌شود و البته
آمار اقدام به خودکشی جوانان افزایش معناداری نسبت به سال گذشته
نداشت است. البته به نظر ما باید پاسخگوی یک مورد از خودکشی
هم باشیم.

او در پاسخ به این سؤال که بیشترین علت اقدام به خودکشی در
جوانان مربوط به چه موضوعی است؟ گفت: در این چند سال اخیر با
پیش آمدن مشکلات اقتصادی و شیوع کرونا به همه جامعه فشار وارد
شده است. وقتی پدر یک خانواده زیر فشار است، تأثیر این فشارها
به همه اعضای خانواده منتقل می‌شود که جوانان هم می‌توانند شامل
آن باشند.

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: ۲۷
درصد از طلاق‌ها مربوط به زندگی‌های مشترک زیر دو سال است
یعنی زوجین همان ابتدای زندگی به مشکل برخورد کردند و جدا شدند
که به نظر ما این مسئله حاصل عدم شناخت افراد نسبت به یکدیگر
و زندگی است.

محمد مهدی تندگویان معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش
و جوانان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آمار اعلامی از سوی
سازمان ثبت احوال مبنی بر اینکه در استان تهران از هر دو ازدواج
یک مورد به طلاق ختم می‌شود، بیان کرد: ممکن است در تهران به
این شکل باشد که میزان طلاق به ازای ثبت ازدواج در سال باشد،
اما جامعه آماری طلاق و ازدواج تناسبی با هم ندارند یعنی کسی که
امسال ازدواج کرده شاید همین امسال هم طلاق بگیرد. بحث اصلی این
است که متأسفانه علی‌رغم همه مشاوره‌ها و پیشگیری‌هایی که انجام
می‌شود، هنوز نتوانستیم آمار طلاق را به سمت کاهش ببریم.

تندگویان افزود: در سال گذشته سقف ازدواج کشور حدود ۴.۲
افزایش پیدا کرد و این نشان می‌دهد ما در بحث ازدواج با مجموعه
اقدامات و همچنین حذف تشریفات و مراسمات اضافی ازدواج در
دوران کرونا نتوانستیم بعد از سال‌ها که همیشه آمار ازدواج نسبت به
سال قبل کاهش یافته، روند افزایشی داشته باشیم.



شیب خوبی به سمت ازدواج داریم

معاون ساماندهی امور جوانان درباره افزایش آمار ازدواج بیان کرد:
آن چیزی که من از پیشانی امسال و حتی مقاضیان وام می‌بینم به
نظر می‌آید که شیب خوبی به سمت ازدواج داریم. به هر حال ما
در مقوله ازدواج دستاورد داریم و رو به افزایش آمار رفتیم، اما در
خصوص طلاق هنوز نتوانستیم توفیقی کسب کنیم و به سمت کاهش
آمار برویم.
وی اظهار داشت: فعالیت ما اکنون آموزش‌های قبل از ازدواج و حین
ازدواج است. یعنی دستگاه ما یا نهادهای دیگر هنوز به موضوع طلاق
آفتدرد جدی نپرداختند. همچنین اهمیت مشاوره در امر طلاق هنوز آن
روفتی که انتظار می‌رفت را ندارد.

استفاده ۳ میلیون و ۸۰۰ جوان از مشاوره‌های ازدواج

تندگویان گفت: در این چند سال حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ جوان در
آموزش‌های قبل از ازدواج شرکت و از آن استفاده کردند که سه تا
شش جلسه آن رایگان بوده و شاید همین موضوع یک مشوق برای

نگرانی سازمان ملل از پیشرفت هوش مصنوعی

درخواست توقف سیستم‌های تهدیدکننده حقوق بشر

باشند. اظهارات «پاچله» در گزارش جدید سازمان ملل متحد نشان
می‌دهد که چگونه کشورها و کسب و کارها تلاش خود را در پیاده‌سازی
سیستم‌های هوش مصنوعی که به شدت بر زندگی و معیشت شهروندان
عادی تأثیر می‌گذارد، پیش از اطمینان از ایجاد پادمان‌هایی که می‌توانند

به طور معناداری از تبعیض جلوگیری کنند، به کار گرفته‌اند.
«پگی هیکس» مدیر دفتر حقوق بشر سازمان ملل می‌گوید: این مسئله
مربوط به نداشتن هوش مصنوعی نیست، بلکه در مورد تشخیص این
است که اگر قرار است هوش مصنوعی در این زمینه‌های حقوق بشری
مورد استفاده قرار گیرد، باید به روش صحیح باشد و ما هنوز چارچوبی
را ایجاد نکرده‌ایم که این اتفاق را تضمین کند. «پاچله» نیز از ممنوعیت
همه فناوری‌های تشخیص چهره دفاع نکرد، اما تأکید کرد که دولت‌ها

باید اسکن ویژگی‌های افراد در لحظه را تا زمانی که ثابت کنند که این
فناوری دقیق بدون تبعیض است و حریم خصوصی و داده‌های شخصی
را حفظ می‌کنند، متوقف کنند. در گزارش سازمان ملل از هیچ کشوری
نامی برده نشده است، اما گسترش سریع فناوری تشخیص چهره در کشور
چین به ویژه برای نظارت بر منطقه «شینجیان غربی» (جایی که اقلیت
اویغور در این کشور زندگی می‌کنند)، بی‌شک مدنظر بوده است.

نویسندگان گزارش سازمان ملل متحد تصمیم گرفتند که نام کشورهای
ناقص حقوق بشر را ذکر نکنند، زیرا این امر می‌تواند مضر باشد و
واکنش‌هایی را به دنبال داشته باشد که ممکن است خطری برای حقوق
بشر ایجاد کند.

سازمان ملل متحد با اشاره به اینکه استفاده نادرست از هوش مصنوعی
می‌تواند آثار منفی و حتی فاجعه باری داشته باشد، از همه کشورها
خواست تمام سیستم‌های هوش مصنوعی را که حقوق بشر را تهدید
می‌کنند، متوقف و ممنوع کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، سازمان ملل نگران هوش مصنوعی
است. بر اساس گزارش اولیه سازمان ملل، کمیسیون عالی حقوق بشر
سازمان ملل متحد خواستار توقف استفاده از هوش مصنوعی‌هایی نظیر
سیستم‌های تشخیص چهره شده که می‌توانند افراد را در ملاء عام ردیابی
کنند و می‌توانند خطری اساسی برای حقوق بشر داشته باشند.

این سازمان می‌گوید اگر کشورها در حال حاضر تدابیر حفاظتی مؤثری
را در این راستا در پیش نگیرند، استفاده از برنامه‌های هوش مصنوعی در
زندگی روزمره می‌تواند بیشتر مضر باشد تا کمک کننده.
«میشل پاچله» (Michelle Bachelet) کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان
ملل متحد گفت که کشورها باید صریحاً همه برنامه‌های هوش مصنوعی
را که مغایر با حقوق بشر است، ممنوع کنند و با اشاره به این که این

سیستم‌های پیش‌داور، بر اساس قومیت یا جنسیت افراد بین جمعیت‌های
بشری جدایی می‌اندازند، تأکید کرد که برنامه‌های «نمره‌گذاری اجتماعی»
نباید توسط دولت‌ها دنبال شوند. وی در حالی بر ارزش واقعی استفاده از
فناوری‌های هوش مصنوعی در بهبود وضعیت انسان صحنه می‌گذارد،
هشدار داد که اگر بدون توجه کافی به نحوه تأثیر آنها بر حقوق بشر،
مورد استفاده قرار گیرند، می‌توانند آثار منفی و حتی فاجعه باری داشته